Determinazione n° 545 del 95 | ||ﬁ Zﬂ”

Ente acque della Sardegna
(L.R. 6 dicembre 2008, n° 19)

Il Direttore del Servizio Progetti e Costruzioni

Oggetto: "/rmgazione del comprensorio irmguo di Nurri e Orroli - 1° lotto - 2° comparto - comprendente il2°
tronco della condotta prements, la vasca di compenso di Funtana Spidu, il 1° tratto della
condotta adduttrice, le reti comiziali (Comizio 18) e I'acquedotto rurale” - (RA.S- - D.ALL.PP.
n.1006/04.07.1995 e Det. EAF/Coord. Serv. Progetti n. 29/19.12.2000).
Affidamento incarico professionale, impegno di spesa e pagamento alio Studio Tecnico
del Geom. Massimo Porcu per redazione frazionamento
C.U.P. F17H01000000005 / C.1.G. Z1800SCBAS).

Vista 1a L.R. 06.12.2008 n. 19 e ss.mm, con |a quale I'Ente Autonomo del Flumendosa (istituito con R.D.L.
17.05.1946 n. 498 e regionalizzato con la L.R. 08.05.1984 n.17) & stato trasformato in Ente Acque della
Sardegna (Enas), quale Ente strumentale della Regione per |a gestione del sistema idrico mulitisettoriale
regionale;

Visto il Decreto del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna n. 128 del 14.11.2008, con il
quale @ stato approvato lo Statuto dell'Ente Acque della Sardegna;

Vista la L.R. 15.05.1995 n. 14 di indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli enti, istituti ed aziende
regionali e ss.mm.;

Vista la L.R. 23.08.1995 n. 20 di semplificazione e razionalizzazione dellordinamento degli enti
strumentali della Regione e degli altri enti pubblici e di diritto pubblico operanti nel’ambito regionale e
ss.mm.;

Vista la L.R. 13.11.1998, n. 31 di disciplina del personale regionale e dell'organizzazione degli uffici della
Regione e ss.mm.;

Vista la Legge ed il Regolamento di contabilitd Generale;

Vista la L. R. 02.08.2008, n. 11 in materia di programmazione, di bilancio e di contabilita della Regione
Autonoma della Sardegna e ss.mm.;

Visto il Decreto del Presidente della Regione n. 73 del 04.08.2008 di nomina del Direttore Generale
dell’'Ente;

Vista la Delibera C.d.A. del’lEnte n. 51 del 07.07.2008 con la quale & stata approvata la “Struttura
organizzativa, la dotazione organica dirigenziale e la dotazione organica del personale’, successivamente
integrata e parziaimente modificata con le Delibere C.d.A. n. 3/09 del 09.01 2009, n. 49/09 del 13.07.2009
e n. 96/09 dell'11.12.2009; '

Vista la Delibera C.d.A. n. 64/08 del 29.10.2008 con la quale & stato conferito lincarico di Direttore del
Servizio Affari Generali, ex art. 28 della L.R. n. 31 del 13.11.1998, con decorrenza 1 novembre 2008 e per
un quinquennio;

Vista la Delibera C.d.A n. 57/09 del 28.07.2009 con la quale & stato conferito I'incarico di Direttore del
Servizio Programmazione e Telecontrollo, ex art. 28 della L.R. n. 31 del 13.11.1998, con decorrenza
01.08.2009 e per un quinquennio;

Viste le Delibere dalla n. 66 alla n. 74 del 29.10.2008, n. 81 del 19.11.2008 e n. 22 del 23.03.2009 con le
quali il C. d.A. ha attribuito ai dipendenti di categoria D, le funzioni temporanee di Direttore di Servizio, ai
sensi dell'articolo 20 comma 11 della L.R. 04.05.2006 n. 4 e successive modifiche, sino alla scadenza del
31.07.2009, prorogata sino al 31.07.2011 con delibera C. d’A. n. 58/09 del 28.7.2009, successivamente
prorogata al 31.10.2012 con la Delibera C.d.A. n. 52/10 del 28.09.2010;

Vista la Delibera C.d'A. n. 50/10 del 28.09.2010 di revoca e nuova attribuzione delle funzioni temporanee
di Direttore di Servizio Gestione Sud con decorrenza 01.11.2010 e sino al termine del 31.10.2012, ai
sensi dell'articolo 20 comma 11 della L.R. 04.05.2008 n. 4 e successive modifiche;

Vista la Delibera C.d.A n. 51/10 del 28.09.2010 con la quale & stato conferito I'incarico di Direttore del
Servizio Gestione Nord, ex art. 28 della L.R. n. 31 del 13.11.1998, con decorrenza 01.11.2010 e per un
quinquennio;

Vista la delibera del C.d.A. n.10/11 del 04.02.2011 concernente “Approvazione bilancio di previsione 2011
e pluriennale 2011-2013" resa esecutiva dalla Giunta Regionale con Delibera n.16/4 del 29.03.2011,
esclusivamente per la parte relativa al Bilancio Annuale (con la stessa Delibera la G.R. ha chiesto di
provvedere ad adeguare alcune voci del Bilancio Annuale secondo le indicazioni degli Assessorati
competenti in materia di Bilancio e di Personale e di ripresentare, per Iapprovazione, il Bilancio
Pluriennale, con 'adeguamento degli stanziamenti 2012 e 2013 alle Entrate effettive);

Servizio Progetti ¢ Costruzioni

Il Direttore
Ing. Bruno L ffraﬁj’



Pag.n°_X/

6ac g 06LUGTION

Segue determinazione n°

- Premesso che:

La Regione Autonoma della Sardegna, neifambito del Programma di costruzione e/o completamento
degli invasi e delle relative opere idriche” di cui alla L.R, 07.04.1995, art. 15, ha finanziato per un
importo di 11,2 mid di lire Ia realizzazione delle opere per l'irrigazione del comprensorio di Nurri-Orroli
1° lotto, delegando I'E.A.F. alla sua attuazione con D.A.LL.PP. n. 1106 del 04.07.1995;

L'ordinanza del C.G.E.I. per la Sardegna n. 437 dell'11.10.2006 ha inciuso nel “Programma di opere
per il supermento deil'emergenza idrica in Sardegna - Fase di completamento n. 2 “L’intervento di
completamento del sollevamento e potenziamento deila rete del distretto irriguo di Nurri -~ Orroli” per
un importo finanziato di Euro 1,5 min:

il Voto n. 646 in data 22.12.1999 con i quale il C.T.A.R. si esprime favorevolmente per I'apprm)azione
del Progetto del " 1° lotto - Irrigazione del comprensorio di Nurri e Orroli - 1° @ 2° comparto”;

con la Determinazione del Coordinatore del Servizio Studi, Progetti e Difesa Qualita delle Acque -
E.A.F.-n.29in data 19.12.2000 con Ia quale: '

E stato approvato il Progetto Preliminare "Irrigazione dei comprensori di  Nurri-Orroli, Isili-serri-
Villanovatulo, Escolca-Gergei e Siurgus-Donigala- Mandas-Gesico" dell'importo complessivo di lire
85.600 milioni;

é stato approvato il Progetto del "1° lotto dell'lrrigazione del comprensorio di Nurri ed Orroli -
1°Comparto (Progetto Definitivo per appalto integrato) e 2° Comparto (Progetto Esecutivo)"
dell'importo complessivo di lire 11.220 milioni;

i lavori sono stati dichiarati di pubblica utilita, urgenti ed indifferibili a tutti gli effetti di legge;

Atteso che:

nell'ambito della realizzazione dei lavori in oggetto si rende necessario acquisire al Demanio deila
Regione Autonoma della Sardegna parte del’immobile sito nel Comune di Orroli al foglio 23 mappale
50, previo frazionamento della medesima particella;

si rende pertanto necessaria la redazione dei frazionamento e fintroduzione in mappa, come
aggiornamento cartografico, della servity di acquedotto e passaggio gia esistente sulla particella
suddetta;

il Servizio Progetti & Costruzioni non dispone delle necessarie attrezzature per eseguire le rilevazioni
necessarie e il personale interno @ insufficiente attualmente insufficiente per I'esecuzione delle altre
procedure ed inoltre e il Direttore Generale ha in merito attestato rindisponibilita del personale
specializzato anche di altri servizi del’ENTE;

risulta pertanto necessario affidare all'esterno tali attivitd a figure di comprovata esperienza e che
possano celermente eseguire i rilievi con la necessaria accuratezza e qualita;

Considerato che:

si tratta di un incarico professionale di importo inferiore ai 20.000,00 Euro, lo stesso pud essere
affidato dal Responsabile del Procedimento ad un professionista iscritto nell’Elenco degli operatori
economici istituito dal’ENAS, approvato con Determinazione S.A.C. n.882 del 25.09.2009, ai sensi
dell'art. 7 del Regolamento ENAS (approvato con Deliberazione del CdA n.47/08 del 30.06.2008) e del
combinato disposto degli artt. 91, comma 2 e 125, comma 11 del D.Lgs. 163/06;

'Ente ha richiesto al professionista Geom. Massimo Porcu di Cagliari un'offerta economica per
I'esecuzione delle attivita di cui sopra;

SPC/Espr./LA

Servizio Progetti e Costruzioni
Il Direttore
Ing. Brung_f offte




Pag. n°_3_
Segue determinazione n° 44‘6 del UB LUG Z[m

Visti:

s lofferta pervenuta via fax in data 22.08.2011 (Prot. n. 8373 del 23.06.2011) per complessivi
Euro1.293,20, comprensiva di IVA,
« il Certificato di regolarita contributiva ai sensi del D.M. in data 24.10.2007 del Geom. Massimo Porcu

Atteso che i prezzi offerti dal professionista sono ritenuti congrui rispetto al prestazioni richieste

‘Considerato che la spesa & stata programmata tra le attivita collegate alla progettazione dell'opera nell'anno
2011 sul capitolo di bilancio 08.09.61/Residui 2003;

Vista I'attestazione di capienza dei Servizio Ragioneria;

DETERMINA

« raffidamento dellincarico professionale allo Studio Tecnico del Geom. Masimo Porcu — Via C. Antonietti
n.3 Cagliari - Pirri per un importo complessivo di Euro 1.293,20;

e limpegno di spesa ed il successivo pagamento a favore del professionista della somma complessiva di
Euro 1.293,20 (diconsi Euro Millecentoventitre/20), cosi suddivisa:
» Euro 936,00 sul Cap. 08.09.61/Residui 2003 (Imponibile);
» Euro 187,20 sul Cap. 08.09.61/Residui 2003 (IVA);
» Euro 170,00 sul Cap. 08.09.61/Residui 2003 (Spese F.C. IVA)

o [lattivazione d'urgenza dell'incarico in pendenza della stipula contrattuale.

La presente determinazione non rientrando netia categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo, di cui
all'art. 3 L.R. n. 14/95, & immediatamente esecutiva.

Servizio Progetti e Costruzioni
Il Direttore
ing. Bruno Loffredo

Spazio riservato al Servizio Ragioneria

Qﬁ, \

429002@49‘
o [4443 [A2.
o 29320

C(Q.sus AN !

SPC/Espr./LA

Servizio Progetti e Costruzioni
{I Direttore




